



*Til alle vore støtter
og medlemmer*

Nyhedsbrev nr. 2 - januar 2016

Kære alle

Vi i BROEN Silkeborg har nu påbegyndt vort tredje år i vore bestræbelser på at hjælpe børn og unge fra ressourcetsvage familier til en aktiv fritid.

Det er blevet til mange samtaler og møder med forskellige mennesker fra både erhvervslivet og offentlige myndigheder for at tilvejebringe kontakter med de rette personer for udbredelse af kendskabet til vort hjælpearbejde. Der er ikke tvivl om, at det er et godt og støtteværdigt projekt, at engagere børn og unge, der har brug for hjælp.

Først og fremmest er vi utroligt stolte af vort samarbejde med BSV - Bjerringbro-Silkeborg Elitehåndbold, hvor vi med klubbens accept skaber en social profil for klubben og BROEN Silkeborg dermed får udbredt kendskabet til det, der er vores egentlige formål med samarbejdet, nemlig at skabe opmærksomhed om de børn og unge, der trænger til hjælp i hverdagen.

Det er jo i det forgangne år ikke gået ubemærket hen, at vi også i Silkeborg er blevet udfordret af tilstrømningen af flygtningefamilier med børn, hvorfor BROEN Silkeborg har indgået et samarbejde med kommunens Integrationsafdeling om at hjælpe flygtningebørn og unge i lokalsamfundet ved at introducere dem til idræts- og foreningslivet, så de kan deltage i fritidsaktiviteter i idrætsklubberne. Herved udvikler børnene og de unge sprogforståelse og knytter venskaber med andre børn og unge i klubberne.

Det koordinerende samarbejde i dette projekt omfatter ligeledes frivillige i klubberne, Ungdommens Røde Kors samt DGI.

Vi er ligeledes blevet hjulpet godt på vej af andre frivillige lokale "ambassadører", der ville stille op for at promovere BROEN Silkeborg til gavn for kommunens udsatte børn og unge. Vi takker her specielt MF og tidl. formand for DGI Leif Mikkelsen, der også ved markeringen af hans 70-årsdag lancerede en erindringsbog, hvor en del af overskuddet for bogsalget bliver doneret til BROEN Silkeborg.

Ligeledes takker vi landsholds- og BSV-håndboldspiller Mads Christiansen samt klubkammeraterne Johan Hansen og Stefan Hundstrup for deres medvirken.

Vi takker de lokale fonde, firmaer, forretninger, loger og andre medlemmer, der har taget fantastisk imod vores ansøgning om støtte til BROEN Silkeborg. Vi er overvældet over den modtagelse vi har fået i form af kontant støtte siden opstarten. Helt kontant har vi i 2014 og

Der går flere børn og unge rundt, som ikke har de sociale og økonomiske midler til en meningsfyldt hverdag med fritidsaktiviteter. Dem vil vi gerne hjælpe!



2015 modtaget støtte på over 350.000 kr. fra bl. a.: OK Benzin, C. Knaps Minde fonden, Knapsmindeprisen 2014, Silkeborg Ysmen Club, Silkeborg Østre Rotary Klub, Nordea-fonden, Danske Bank (Bikuben-fonden), Søsterloge nr. 36 Karen Jeppe, Frimurerlogen Mitra, Harry Lykke Hansen og Hustrus Mindefond, BDO Silkeborg, Mascot, Kvickly, Per B. Christensen & Co A/S, SuperBrugsen Ans, Them og ØsterBordingvej, Smukfonden, Andrea, Kamma og Evald Madsens Mindelegat, Silkeborg Kommune § 18-midler, Tvilum-fonden, Lissi og Egon Kristiansens Fond, Jyske Banks Almennyttige Fond, BROEN Danmark, Lions Club Silkeborg Theodora, Blue Idea, Herm. Rasmussen A/S, Frimurerlogen Sirius, Den Midtjyske Bladfond.

Denne støtte har givet BROEN Silkeborg mulighed for at hjælpe over 100 børn og unge til en meningsfyldt hverdag med fritidsaktiviteter.

Vi vil endnu engang sige tusind tak for støtten og vi kan samtidig henvise til vores hjemmeside: www.broen-silkeborg.dk

**Mange hilsner fra den frivillige bestyrelse i
BROEN Silkeborg**

Dorthe Nørgaard, Birgit Skov, Stig Pedersen, Leo Christensen og Poul Grud

Der går flere børn og unge rundt, som ikke har de sociale og økonomiske midler til en meningsfyldt hverdag med fritidsaktiviteter. Dem vil vi gerne hjælpe!